
MUNICIPIO DE ZACATECAS
ESTADO DE ZACATECAS
Reporte Analítico del Activo 

19/nov./2019
 Del 01/ago./2019 al 31/ago./2019

06:04 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Usr: Silvia

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo

 ACTIVO1000 $653,002,916.44 $2,895,936,97… $2,047,664.04$2,893,889,311.04 $655,050,580.48

   ACTIVO CIRCULANTE1100 $653,002,916.44 $166,649,671.89 $1,333,674.25$165,315,997.64 $654,336,590.69

 
     EFECTIVO Y EQUIVALENTES1110 $323,647,447.23 $104,810,308.64 $21,450,430.15$83,359,878.49 $345,097,877.38

           EFECTIVO1111 $151,774.76 $186,667.87 $34,892.94$151,774.93 $186,667.70

           BANCOS/TESORERÍA1112 $323,495,672.47 $100,768,582.95 $21,293,255.67$79,475,327.28 $344,788,928.14

           DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN1116 $0.00 $3,855,057.82 $122,281.54$3,732,776.28 $122,281.54

 
     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES1120 $328,324,062.37 $54,194,751.85 -$19,473,145.75$73,667,897.60 $308,850,916.62

           INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO1121 $276,230,576.37 $43,936,169.36 -$21,376,200.14$65,312,369.50 $254,854,376.23

           CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO1122 $31,582,323.14 $0.00 $0.00$0.00 $31,582,323.14

           DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO1123 $86,072.00 $480,514.89 -$19,723.27$500,238.16 $66,348.73

           INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO1124 $7,935,658.35 $0.00 $0.00$0.00 $7,935,658.35

           DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO1125 $5,000.00 $161,300.00 $0.00$161,300.00 $5,000.00

           PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO1126 $16,888.00 $1,550,589.24 $233,164.24$1,317,425.00 $250,052.24

           OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO1129 $12,467,544.51 $8,066,178.36 $1,689,613.42$6,376,564.94 $14,157,157.93

 
     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS1130 $1,031,406.84 $7,644,611.40 -$643,610.15$8,288,221.55 $387,796.69

           ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO1131 $1,031,406.84 $6,614,889.25 -$1,031,406.84$7,646,296.09 $0.00

           ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO1134 $0.00 $1,029,722.15 $387,796.69$641,925.46 $387,796.69

   ACTIVO NO CIRCULANTE1200 $0.00 $2,729,287,30… $713,989.79$2,728,573,313.40 $713,989.79

 
     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO1230 $0.00 $2,664,917,424.95 $672,198.71$2,664,245,226.24 $672,198.71

           TERRENOS1231 $0.00 $2,433,379,39… $0.00$2,433,379,391.83 $0.00

           VIVIENDAS1232 $0.00 $13.00 $0.00$13.00 $0.00

           EDIFICIOS NO HABITACIONALES1233 $0.00 $123,315,034.83 $0.00$123,315,034.83 $0.00

           CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO1235 $0.00 $105,247,170.29 $672,198.71$104,574,971.58 $672,198.71

           OTROS BIENES INMUEBLES1239 $0.00 $2,975,815.00 $0.00$2,975,815.00 $0.00

 
     BIENES MUEBLES1240 $0.00 $74,539,510.90 $41,791.08$74,497,719.82 $41,791.08

           MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN1241 $0.00 $14,091,764.15 $41,791.08$14,049,973.07 $41,791.08

           MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO1242 $0.00 $3,917,553.18 $0.00$3,917,553.18 $0.00

           EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO1243 $0.00 $485,552.24 $0.00$485,552.24 $0.00
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           VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE1244 $0.00 $40,388,111.01 $0.00$40,388,111.01 $0.00

           EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD1245 $0.00 $1,623,143.90 $0.00$1,623,143.90 $0.00

           MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS1246 $0.00 $5,018,064.42 $0.00$5,018,064.42 $0.00

           COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS1247 $0.00 $9,015,322.00 $0.00$9,015,322.00 $0.00

 
     ACTIVOS INTANGIBLES1250 $0.00 $2,292,412.50 $0.00$2,292,412.50 $0.00

           SOFTWARE1251 $0.00 $2,292,412.50 $0.00$2,292,412.50 $0.00

 
     DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES1260 $0.00 -$12,462,045.16 $0.00-$12,462,045.16 $0.00

           DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES1263 $0.00 -$12,285,093.90 $0.00-$12,285,093.90 $0.00

           AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES1265 $0.00 -$176,951.26 $0.00-$176,951.26 $0.00

SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA MUNICIPAL

ING. MARIVEL RODRIGUEZ BENITEZ

SÍNDICA MUNICIPAL
PRESIDENTE MUNICIPAL

MBA. ULISES MEJIA HARO TAE. RUTH CALDERON BABÚN

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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